

**ENTE DEL TERZO SETTORE "FEBO TEATRO APS"**  
**BILANCIO AL 31/12/2023**

**Mod. A - STATO PATRIMONIALE**

	Al 31/12/2023 esercizio t			Al 31/12/2022 esercizio t-1
<b>ATTIVO</b>				
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	€ 715,00	€		6.600
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>				
1) costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€		-
2) costi di sviluppo	€ 0,00	€		-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ 0,00	€		-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ 0,00	€		-
5) avviamento	€ 0,00	€		-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0,00	€		-
7) altre	€ 0,00	€		-
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	€	-	€	-
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>				
1) terreni e fabbricati	€ 0,00	€		-
2) impianti e macchinari	€ 0,00	€		-
3) attrezzature	€ 40.337,98	€		18.146
4) altri beni	€ 285,00	€		-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0,00	€		-
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	€	40.623	€	18.146
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>				
1) partecipazioni in:				
a) imprese controllate	€ 0,00	€		-
b) imprese collegate	€ 0,00	€		-
c) altre imprese	€ 0,00	€		-
<b>Totale partecipazioni</b>	€	-	€	-
2) crediti				
a) imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<b>Totale crediti imprese controllate</b>	€	-	€	-
b) imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<b>Totale crediti imprese collegate</b>	€	-	€	-
c) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<b>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</b>	€	-	€	-
d) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<b>Totale crediti verso altri</b>	€ 0,00	€		-
<b>Totale crediti</b>	€ 0,00	€		-
3) altri titoli	€ 0,00	€		-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€ 0,00	€		-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	€	40.623	€	18.146
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				

## I - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ 0,00	€	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ 0,00	€	-
3) lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€	-
4) prodotti finiti e merci	€ 0,00	€	-
5) acconti	€ 0,00	€	-
<b>Totale rimanenze</b>	€	-	€ -

## II - Crediti

1) verso utenti e clienti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 8.140,00	€	26.590
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso utenti e clienti</b>	€	8.140	€ 26.590
2) verso associati e fondatori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso associati e fondatori</b>	€	-	€ -
3) verso enti pubblici			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 218.018,21	€	53.495
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso enti pubblici</b>	€	218.018	€ 53.495
4) verso soggetti privati per contributi			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</b>	€	-	€ -
5) verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</b>	€	-	€ -
6) verso altri enti del Terzo settore			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 382,00	€	4.255
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</b>	€	382	€ 4.255
7) verso imprese controllate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso imprese controllate</b>	€	-	€ -
8) verso imprese collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso imprese collegate</b>	€	-	€ -
9) crediti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	5.674
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti tributari</b>	€	-	€ 5.674
10) da 5 per mille			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti da 5 per mille</b>	€	-	€ -
11) imposte anticipate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo		€	-
<b>Totale crediti imposte anticipate</b>	€	-	€ -
12) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo		€	(878)
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€	-
<b>Totale crediti verso altri</b>	€	-	€ (878)
<b>Totale crediti</b>	€	<b>226.540</b>	€ <b>89.136</b>

## III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) partecipazioni in imprese controllate	€ 0,00	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€ 0,00	€	-
3) altri titoli	€	-	€ -

<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	€	-	€	-
<b>IV - Disponibilità liquide</b>				
1) depositi bancari e postali	€	71.871,37	€	34.834
2) assegni	€	0,00	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	21.555,13	€	7.604
<b>Totale disponibilità liquide</b>	€	<b>93.427</b>	€	<b>42.438</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	€	<b>319.967</b>	€	<b>131.574</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			€	<b>776</b>
<b>Totale Attivo</b>	€	<b>361.305</b>	€	<b>157.096</b>
<b>PASSIVO</b>				
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
<b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>	€	0,00	€	-
<b>II - Patrimonio vincolato</b>				
1) riserve statutarie	€	0,00	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	0,00	€	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	0,00	€	-
<b>Totale patrimonio vincolato</b>	€	-	€	-
<b>III - Patrimonio libero</b>				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	93.426,50	€	39.230
2) altre riserve	€	131.752,90	€	(1)
<b>Totale patrimonio libero</b>	€	<b>225.179</b>	€	<b>39.229</b>
<b>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>	€	48.865,92	€	<b>(4.108)</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	€	<b>274.045</b>	€	<b>35.121</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	0,00	€	-
2) per imposte, anche differite	€	0,00	€	-
3) altri	€	0,00	€	-
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	€	-	€	-
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	€	<b>1.669,00</b>	€	<b>3.243</b>
<b>D) DEBITI</b>				
1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
<b>Totale debiti verso banche</b>	€	-	€	-
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
<b>Totale debiti verso altri finanziatori</b>	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	26.000,00	€	26.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
<b>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b>	€	<b>26.000</b>	€	<b>26.000</b>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	0,00	€	-
<b>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</b>	€	-	€	-

5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale acconti</i>	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 51.808,64	€		53.798
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	51.809	€	53.798
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 1.153,65	€		11.319
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	1.154	€	11.319
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 3.251,00	€		15.980
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	3.251	€	15.980
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 2.258,38	€		7.328
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 0,00	€		-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	2.258	€	7.328
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 1.119,50	€		(2.293)
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	1.120	€	(2.293)
<b>TOTALE DEBITI</b>	€	<b>85.591</b>	€	<b>112.132</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	€	-	€	-
<b>Totale Passivo</b>	€	<b>361.305</b>	€	<b>150.496</b>

# ENTE DEL TERZO SETTORE

## "Febo Teatro APS"

### **Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE<sup>1</sup> esercizio t 2023**

#### **1) INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE**

L'Ente del Terzo settore "Febo Teatro APS" è una Associazione di Promozione Sociale con sede legale in Via Vittorio Veneto, 52 – Villa del Conte (PD) con Codice Fiscale 92288430280, p.iva 05088600282

Numero di repertorio 110954 di iscrizione al RUNTS, avvenuta in data 04/01/2023. L'ente non ha personalità giuridica ed è stato costituito il 04 agosto 2017.

#### **MISSIONE PERSEGUITA**

L'ente, ispirandosi a finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, si prefigge lo scopo di promuovere e diffondere le arti teatrali, musicali, recitative, sceniche e cinematografiche, la produzione artistica, in abbinamento con ogni altra forma o espressione artistica e comunicativa.

#### **ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 2 RICHIAMATE NELLO STATUTO**

L'ente esercita le seguenti attività di interesse generale, ai sensi dello Statuto sociale tra quelle previste dall'art. 5 del

D.Lgs. 117/2017:

1. educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive

modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa;

2. organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività,

---

anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di

interesse generale di cui all'articolo 5 del D.Lgs 117/2017;

3. formazione extra-scolastica, finalizzata alla prevenzione della dispersione scolastica e al successo scolastico

e formativo, alla prevenzione del bullismo e al contrasto della povertà educativa;

4. beneficenza, sostegno a distanza, cessione gratuita di alimenti o prodotti di cui alla legge 19 agosto 2016, n.

166, e successive modificazioni, o erogazione di denaro, beni o servizi a sostegno di persone svantaggiate o

di attività di interesse generale a norma dell'articolo 5 del D.Lgs 117/2017;

5. promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della nonviolenza e della difesa non armata

**SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE É ISCRITTO**

Associazione di promozione sociale

**REGIME FISCALE APPLICATO**

L'Associazione si avvale del regime fiscale forfetario di cui alla legge 398 del 1991.

**SEDI**

L'ente ha sede legale in Villa del Conte (PD), Via Vittorio Veneto, 52.

**ATTIVITÀ SVOLTE**

Le attività di interesse generale vengono perseguite attraverso la realizzazione delle seguenti azioni:

- l'allestimento, l'organizzazione e gestione di corsi, laboratori, concorsi e rassegne in ambito teatrale, televisivo, cinematografico, artistico, letterario, musicale (concertistici e corali) e di danza, anche presso istituti scolastici ed aziende;

- la gestione, anche indiretta o in collaborazione con terzi, di spazi teatrali, cinematografici, musicali (concertistici e corali) e di danza;
- l'allestimento, l'organizzazione e gestione di spettacoli teatrali, filodrammatici, di danza e musicali (concertistici e corali);
- la formazione e l'aggiornamento di idonee figure professionali in ambito teatrale, televisivo, cinematografico, musicale (concertistici e corali) bandistico ed artistico (anche nell'ambito della danza) come a titolo esemplificativo e non esaustivo, attori, direttori artistici e registi, direttori di scena, tecnici del suono e delle luci, coristi e musicisti, scenografi e tecnici di scena, visagisti e costumisti, artisti interpreti ed esecutori;
- l'organizzazione di iniziative ludiche, educative, ricreative e culturali a favore di un migliore utilizzo del tempo libero dei soci e della comunità (a titolo esemplificativo e non esaustivo, attività di pre e dopo scuola, laboratori contro il bullismo, centri estivi e campi sportivi), anche di somministrazione alimenti e bevande o turistiche;
- l'organizzazione di iniziative che, attraverso le arti teatrali, siano di supporto alle imprese e ai lavoratori come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, negli ambiti del public speaking e del team building;
- l'organizzazione di iniziative editoriali sia su stampa, sia su supporto audiovisivo, sia su altro mezzo;
- collaborazione con Istituzioni pubbliche e private con condivisione di attrezzature audio e luci durante eventi, sagre, feste, concerti e simili;
- promozione, organizzazione e gestione, sia direttamente che in collaborazione con altri Enti e Istituzioni, di iniziative di beneficenza, sostegno a distanza, cessione gratuita di alimenti o prodotti o erogazione di denaro, beni o servizi a sostegno di persone svantaggiate o delle attività sopra richiamate.

## **2) DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI**

Al 31/12/2023 gli associati sono 335.

Da atto costitutivo, l'associazione è stata costituita da 7 soci fondatori.

## INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

La partecipazione degli associati alla vita dell'Ente si manifesta col rinnovo della quota associativa annuale, la partecipazione alle assemblee generali ed alle attività proposte in favore degli associati stessi. Gli associati partecipano in maniera proattiva alle attività effettuate in loro favore, fornendo all'associazione – per il tramite degli educatori - spunti di miglioramento e di riflessione per il futuro; in particolare, la realizzazione dei saggi di fine anno li vede particolarmente coinvolti, accettando di applicarsi anche in attività creative per la realizzazione di costumi, scenografie e musiche.

Si nota inoltre la loro presenza agli eventi, spettacoli e rassegne teatrali realizzate dall'Associazione.

Infine, in particolar modo dai genitori dei soci minorenni, è giunta al Direttivo la richiesta di realizzazione dei centri estivi per la fascia di età 6-13 anni; il Direttivo ha accolto di buon grado la proposta e ne vaglierà la fattibilità e la sostenibilità economica per l'estate del 2024.

### **3) CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO**

Nel redigere il rendiconto di gestione si è tenuto conto dei principi contabili nazionali, compreso l'OIC 35 specifico degli enti del terzo settore.

### **EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE**

È stato utilizzato fedelmente il modello ministeriale senza attuare modifiche.

### **4) IMMOBILIZZAZIONI**

**Immobilizzazioni immateriali.** Non sono presenti immobilizzazioni immateriali nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

**Immobilizzazioni materiali.** Sono presenti immobilizzazioni materiali per un totale di € 40.622,98; queste sono suddivise in materiale prettamente tecnico/tecnologico utile all'allestimento ed alla realizzazione degli spettacoli teatrali del valore stimato di € 40.337,98 questa voce ha subito un consistente incremento rispetto all'anno 2022, a causa dell'acquisto di materiale necessario alla realizzazione dei Bandi vinti. Vi sono inoltre € 285,00 che consistono in arredi e attrezzature da ufficio, utilizzati presso i locali del Teatro "C. Goldoni" di Bagnoli di Sopra (PD) che l'Associazione ha in gestione per Convenzione con il Comune.

**Immobilizzazioni finanziarie.** Non sono presenti immobilizzazioni finanziarie nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente

#### **5) COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO**

Non sono presenti costi di impianto e di ampliamento nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

#### **COSTI DI SVILUPPO**

Non sono presenti costi di sviluppo nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

#### **6) CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI**

Non sono presenti crediti di durata residua superiore a 5 anni nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

#### **DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI - DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI**

Non sono presenti debiti di durata residua superiore a 5 anni o assistiti da garanzie reali su beni sociali nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

#### **NATURA DELLE GARANZIE**

Vedi sopra.

## 7) RATEI E RISCONTI ATTIVI

Non sono presenti ratei e risconti attivi nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

## RATEI E RISCONTI PASSIVI

Non sono presenti ratei e risconti passivi nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

## ALTRI FONDI

Non sono presenti altri Fondi nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente.

## 8) PATRIMONIO NETTO

Nello Stato Patrimoniale 2023 dell'Ente il patrimonio netto è in positivo pari ad € 274.045 euro così ripartiti:

A) PATRIMONIO NETTO		
<b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>	€ 0,00	€
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) riserve statutarie	€ 0,00	€
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€
3) riserve vincolate destinate da terzi	€ 0,00	€
<b>Totale patrimonio vincolato</b>	€ -	€
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 93.428,50	€
2) altre riserve	€ 131.752,90	€
<b>Totale patrimonio libero</b>	€ 225.179	€
<b>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>	€ 48.865,92	€
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	€ 274.045	€

Il suo notevole aumento rispetto all'esercizio precedente è dovuto non solo all'importante avanzo di gestione positivo del 2022 ma anche all'incremento del patrimonio mobiliare e al notevole credito che l'Associazione vanta verso la Pubblica Amministrazione. Il patrimonio netto è interamente liberamente utilizzabile e non sottoposto ad alcun vincolo.

## 9) INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

Nel corso del 2023 l'Associazione ha vinto i seguenti Bandi:

- € 2.000,00 Contributo a fondo perduto [e modifiche ai sensi della decisione SA. 62668 e decisione C (2022) 171 final) SA 101076) – nessun vincolo di finalità;
- € 4.000,00 Misure fiscali automatiche e sovvenzioni a fondo perduto a sostegno alle imprese e all'economia (come modificato da C (2022) 171 final su SA 101076) – nessun vincolo di finalità
- € 23.134,67 PR VENETO FSE+ 2021-2027 - CULTURA IN RETE, LA CULTURA SI FA STRADA – di questi, € 14.500,00 da investire per l'acquisto di hardware/software per riprese video da utilizzare nella promozione di eventi ed € 8.634,67 da utilizzare per formazione specifica nel settore eventi
- € 55.881,62 Investimento 3.3: Capacity building per gli operatori della cultura per gestire la transizione digitale e verdeSub-Investimento 3.3.2: “Sostegno ai settori culturali e creativi per l'innovazione e la transizione digitale (Azione A II) TOCC0002044; di questi, € 28.381,50 verranno utilizzati per l'acquisto di materiale tecnico e tecnologico nuovo ed € 27.500,12 per consulenze finalizzate alla realizzazione del progetto “Fiabe 360”, la cui applicazione avverrà presso il Teatro “C. Goldoni” di Bagnoli di Sopra (PD); il bando prevede anche una quota di € 13.970,40 di cofinanziamento da parte di Febo teatro APS
- € 98.626,92 Azione 1.3.11-Sub A Interventi a sostegno delle imprese culturali, creative e dell'audiovisivo-Consolidamento di imprese esistenti - Rinascimento Goldoniano; di questi: € 64.633,00 verranno utilizzati per consulenze, € 52.780,00 per l'acquisto di hardware e software ed € 23.482,60 per il pagamento del personale impiegato nel progetto
- € 19.000,00 Ministero della Cultura - Progetto Copernico 550 – a generico sostegno delle attività teatrali
- € 15.375,00 Convenzione Regione Veneto - Legge regionale 16 maggio 2019, n. 17 “Legge per la cultura” – a generico sostegno delle attività teatrali

## **10) DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE**

Non vi sono debiti per erogazioni liberali condizionate (poiché non è nostra politica richiedere o accettare erogazioni liberali che siano condizionate).

## **11) ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE**

Tra le principali voci delle ENTRATE da attività di interesse generale rileviamo:

2.625,00 euro di quote associative

67.820,00 euro di contributi dagli associati per i corsi a loro riservati

1.095,30 euro di erogazioni liberali

26.684,33 euro di contributi da soggetti privati

113.699,11 euro per prestazioni a terzi

148.350,00 euro di contributi da enti pubblici

138.117,71 euro da contratti con enti pubblici

2.125,00 euro da altre entrate (sponsor)

Le entrate da attività diverse ammontano ad 1.186,25 euro per noleggio degli spazi del Teatro "C.Goldoni" di Bagnoli di Sopra (PD).

Parallelamente, Tra le principali voci delle USCITE da attività di interesse generale rileviamo:

65.946,21 euro per acquisto di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

254.466,08 euro per Servizi

4.025,10 euro per Godimento beni di terzi

53.466,27 euro per Personale dipendente

9.913,59 euro per Uscite diverse di gestione, composte da € 3.550,00 per affiliazioni ad Enti Nazionali; 1.084,25 per commissioni sui conti bancari; 1.513,23 per diritti SIAE; 3.510,00 per erogazioni liberali ad altre associazioni/ETS; 256,11 euro per sanzioni ed interessi su ravvedimenti operosi;

**12) DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE**

Le Erogazioni Liberali ricevute sono pari ad euro 1.095,30 avvenute tramite pagamenti elettronici; 855,18 euro sono pervenuti da altri ETS/associazioni, 240,12 euro sono pervenuti da privati

**13) NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA**

L'Associazione ha avuto in media nr. 2 nel corso del 2023 nel settore impiegatizio. Al 31/12/2023 ha nr. 3 dipendenti, sempre tutti del settore impiegatizio.

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

Al 31 dicembre 2023 vi erano nr. 6 volontari.

**14) COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE<sup>2</sup>**

L'organo di amministrazione opera a titolo gratuito. Al 31 dicembre 2023 sono previsti solamente rimborsi per spese sostenute, comprovate da richieste di rimborso a piè di lista e relativi giustificativi.

**15) PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.**

Non si ravvisano elementi per questa categoria di bilancio.

**16) OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE**

Non si ravvisano elementi per questa componente della Relazione di Missione.

---

## **17) PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO**

Il risultato economico dell'esercizio è un avanzo positivo pari ad Euro 48.865,92 euro, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili ed è rimesso a nuovo per lo svolgimento delle attività istituzionali dell'annualità 2024.

## **18) ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE**

Per il secondo anno consecutivo l'Associazione riscontra un superamento del limite del 220mila euro di entrate annuale e la conseguente necessità di provvedere alla redazione di uno Stato Patrimoniale e della presente Relazione di Missione. Le entrate annuali sono aumentate notevolmente e nell'arco dell'anno non solo si è potuto costituire un importante patrimonio mobiliare in attrezzature utili all'assolvimento delle finalità istituzionali ed un futuro risparmio (evitando costosi noleggi delle stesse presso terzi), ma si sono anche stretti importanti accordi con la PA creando un notevole credito economico certamente esigibile presso la stessa. Tutto ciò ha portato anche ad un notevole avanzo di gestione. Questi aspetti, tutti insieme, prospettano una situazione fortemente positiva e solida per l'ente.

## **19) EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI**

Per gli esercizi a venire, si prevede di intensificare le attività rivolte agli associati e non; a tale scopo sono previste assunzioni di dipendenti part time che implementeranno la professionalità dell'offerta; il costo delle assunzioni si prevede compensato dalle entrate che genereranno dalle attività così maggiormente seguite dai dipendenti

## **20) INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE**

L'Associazione prevede di ampliare l'offerta di corsi e laboratori per gli associati, nonché centri estivi e/o spettacoli teatrali per gli stessi anche in aree geografiche ancora non coperte. Inoltre, grazie ai finanziamenti garantiti dai Bandi vinti, verranno introdotte novità di carattere tecnologico nelle rappresentazioni teatrali, che potenzialmente avvicineranno un nuovo e più giovane pubblico alle performances.

**21) INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE**

Le attività diverse dell'Associazione nel 2023 si sono limitate al noleggio degli spazi del Teatro "C. Goldoni" di Bagnoli di Sopra (PD), con costi per gli utenti inferiori a quelli di mercato; questo al fine di facilitare la vita associazionistica di altri enti che sostengono e/o promuovono gli stessi valori etici dell'Associazione, in particolar modo nei confronti di bambini e ragazzi

**22) PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI**

Non si ravvisano elementi per questa sezione della relazione di missione.

**DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI**

Non si ravvisano elementi per questa sezione della relazione di missione.

**23) DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI DIPENDENTI**

Non sussistono differenze retributive tra i dipendenti, in quanto viene applicato il CCNL Teatri, personale tecnico e impiegatizio.

**24) DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI**

Nel corso del 2023 è stata effettuata nr. 1 raccolta fondi in occasione dell'evento "Cittadella dei Balocchi 2023" svoltosi nelle giornate del 30/09/2023 e 01/10/2023, presso Cittadella (PD).

Di seguito il rendiconto della stessa:

**FEBO TEATRO APS ENTE DEL TERZO SETTORE**  
**Via Vittorio Veneto, 52**  
**35010 Villa del Conte (PD)**

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

**"CITTADELLA DEI BALOCCHI 2023" 30/09/2023 - 01/10/2023**

Due giornate di spettacoli teatrali, attrazioni ed attività ludiche per adulti, bambini e famiglie  
all'interno delle mura della città di Cittadella (PD)

Durata della raccolta fondi: dal 01/09/2023 al 01/10/2023

PROVENTI / ENTRATE (A)	€	ONERI / USCITE (B)	€
liberalità monetarie	11.510,00 €	oneri per acquisto di beni	492,42 €
valore di mercato liberalità non monetarie		oneri per acquisto di servizi	25.972,92 €
altri proventi	16.500,00 €	oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	2.793,80 €
		oneri promozionali per la raccolta	9.753,74 €
		oneri per lavoro dipendente o/o autonomo	8.167,50 €
		oneri per rimborsi spese sostenute	97,26 €
		altri oneri	
<b>Totale (A)</b>	<b>28.010,00 €</b>	<b>Totale (B)</b>	<b>47.277,64 €</b>
		<b>Risultato della singola raccolta (A-B)</b>	<b>- 19.267,64 €</b>

Le ENTRATE sono composte da 11.510,00 euro di contributi alla realizzazione versati dagli utenti partecipanti, sia attraverso pagamento elettronico (bonifico su conto Paypal o bancario) che attraverso contanti, in presenza, durante le giornate della manifestazione; sono stati incassati inoltre 16.500,00 euro di contributo da parte del Comune di Cittadella.

Le USCITE si sono concretizzate in:

492,42 euro per acquisto di materiali ed attrezzatura per le attività proposte all'utenza

25.972,92 euro per acquisto di servizi di intrattenimento dell'utenza

2.793,80 euro noleggi di attrezzature tecniche e del trenino per gli utenti

9.753,74 euro per la promozionali (stampe materiale cartaceo, ufficio stampa, promozione attraverso vari canali di comunicazione, social inclusi)

8.167,50 euro per compensi del personale coinvolto nell'organizzazione e realizzazione della manifestazione

97,26 euro per rimborsi spese (beni acquistati per conto dell'associazione e rimborso carburante per uso mezzo proprio)

La risultante della manifestazione è in negativo di € 19.312,64; il risultato negativo è dovuto al fatto che la maggior parte delle attrazioni erano state commissionate a fornitori esterni, con l'intenzione di offrire spettacoli ed attività variegate, che consentissero la partecipazione di adulti e bambini. Il Direttivo, una volta visionato il resoconto, ha concordato sul fatto che sia necessario incrementare le entrate della prossima edizione o, in alternativa, ridurre le spese, in particolar modo quelle relative alla promozione dell'evento, per quanto possibile, e quelle per l'intrattenimento dell'utenza, ricercando migliori offerenti o migliori accordi con i fornitori esterni. Si valuterà anche la possibilità di potenziare la raccolta fondi attraverso una presenza più capillare dei "punti di raccolta" sul luogo dell'evento. Il Direttivo ha comunque confermato la volontà di accettare nuovamente questo incarico, qualora il Comune di Cittadella concordasse, in quanto si tratta di una importantissima finestra promozionale.



Uscite	Es.t	Es.t-1	Entrate	Es.t	Es.t-1
02) Servizi	0,00	0,00	02) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00
03) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
04) Personale	0,00	0,00			
05) Altre uscite	0,00	18,00			
Totale	0,00	18,00	Totale	0,00	0,00
<b>Totale uscite della gestione</b>	<b>435.094,89</b>	<b>511.263,00</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>529.712,70</b>	<b>514.491,00</b>
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	94.617,81	3.228,00
			Imposte	45.751,89	(7.336,00)
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	48.865,92	(4.108,00)
<b>Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi</b>			<b>Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi</b>		
01) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	01) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
02) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	02) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
03) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	03) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
04) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00	04) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti prima delle imposte	0,00	0,00
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	0,00	0,00
			Es.t		Es.t-1
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	48.865,92	(4.108,00)
			Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	0,00	0,00
			Avanzo/Disavanzo complessivo	48.865,92	(4.108,00)
			Es.t		Es.t-1
<b>Cassa e banca</b>			94.158,10	42.438,00	
Cassa			21.555,13	7.604,00	
Depositi bancari e postali			72.602,97	34.834,00	
Costi figurativi	Es.t	Es.t-1	Proventi figurativi	Es.t	Es.t-1
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00

Conforme al Modello D del Decreto 5 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali - Gazzetta Ufficiale 18 aprile 2020, n. 102